& Verborum.

Litteræ mere iustitiae, quæcumque sint nihil coram Ordinario (cui si per Senatum causa remissio) ad indicium ibidem ini tiandum, prosunt, nec parti impetrantib. ibid. num. 5
 Litteræ desuper fabricatis confunduntur signaturæ, ita vt ex eis nequit apparet, à quo fuerit supplicatio subscripta. ibid. n. 6
 Ex Litteris non constat, an gratia sit per stat an per concessam subscripta. ibid. n. 7
 Litteræ commissionis auocatorie in prima instantia, que mituntur ad partes non requirunt subscriptionem propriæ manus Sanctissimi, sed sola supplicatio quo satisficer formæ Trident. declarauit S. Cong. ibid. num. 8
 Litteræ fidem faciunt circa contenta, & lecta in eis, non circa non contenta. p. 426. n. 10
 Litteræ à signatura oriuntur, sicuti instrumentum à protocollo. p. 329. n. 46
 Litteræ si à supplicatione subscripta discordant, remittenda sunt ad correctionem, ibid. n. 47. & per supplicationem solvantur discrimina eorum. ibid. à n. 37. & f. qq.
 In Litterarum correctione discrepantium à supplicatione subscripta non requiritur pars citatio, quia ea in vita corrigitur. ibid. n. 49
 Littera Apostol. si virtute Decreti retentionis retinentur in Senatu, quomodo relaxandæ, vt superstes accepte commissionem. p. 153. num. 52
 Littera Apostol. mittenda sunt ad superstitem, ad acceptandam commissionem, etiam stante Decreto Regio retentionis earundem. ibid. num. 55
 Et mituntur tradendæ tabellioni cum omnī cautela, & securitate, vt facta intimatione superfite, & repositione redeant ad Senatum. ibid. n. 56
 Et redeunda sunt in Senatum, vel virtute prioris prouisionis Regis, vel etiam noui Decreti. num. 57
 Literarum virtute iam per Senatum retenturarum nihil ab impetrante hendum quin subiiciat retentionis Decretum. ibid. n. 58
 Litteræ remissa Ordinario ad effectum reportandi stante retentionis Decretu semper huic sunt affectæ, quocumque vadant. pag. 154. num. 72
 Leges Regis insinuantes retentionem litterarum tangentium Sanct. Inquisitionem pertinere ad Senatum Regium, sunt anni 1527. p. 467. n. 44
 Decretum autem prohibitium, & abdicatiuum harum causarum postmodum emanauit, anno 1553. ibid. n. 45
Littera contestatio.
 Post item contestatam non potest introduci nouum ius non comprehensum in libello, cum noua instantia, nouo iudicio, & defensionibus egeat. p. 256. n. 20
Littera Tuus vel non Tuus. Exemptus. Vide *Citatio, Cedulones, Forum, Definatio.*
Littera Exemptus. Praelati à iurisdictione Episcopi non ideo definiri esse de Diocesi, & in Diocesi Episcopi. p. 129. n. 56
 Loco contractu quis conuenit potest, si ibidem reperiatur non alter. p. 198. n. 15
 Loco contractu index acquirit iurisdictionem conditionaliter, si in eo reperiatur obligatus, non absolute. ibid. n. 16. & 17
 Si notoriè ex tenore scripture appetat contractum non fuisse celebratum in loco iudicis

Index Rerum,

Iudicis exequentis, eius acta sunt nulla. p. 400.
num. 33
Si tamen dubium sit, & Clericus Consentens declinet, acta nulla erunt iuxta Scacciam. ibid. num. 34
Quæ obliteratio procedit concurrente necessario requisito, quod debitor sit repertus in loco contractus. p. 401. n. 35.
Locus contractus celebrati per procuratorem attenditur ad fortendum forum, non locus, vbi factum est mandatum. p. 402. n. 4

M

Mandatum.

Mandatum superioris indubie iustum presumitur, eique obediendum. p. 63. n. 19
Mandatum de prouidendo de prima vacatura prodeit in vacante tempore gratia. pag. 125.
num. 10
Mandatum ad commissionem imperandum si non constat, non dicitur introducta. p. 50. n. 135
Mandatum constitutum à Prælato finitur mortuo Prælato etiam re integra. p. 471. n. 67
Secus si detur super re communi inter Prælatum & capitulum. ibid. n. 68
Manus & appositi; Manus. Vide Appositi, Inhibitus, Papa, Princeps, Anocatio.
Manus Regis mutus est Ecclesie. p. 10. n. 61
Manu propria, voce, aut persona sua qui aliquid facere tenetur, nequii illud per alium explicare. p. 241. n. 26. & pag. 243, à num. 36. cum seqq.

Manutentio.

Manuteneri quando debeat Episcopos, vel non, in iurisdictione praetensa per Decanum, Archidiaconum, &c. p. 222. n. 53
Manutentio datur prouiso Apostolico facta possessionis cessione per Cameram Apostol. apprehensa. p. 262. n. 9
Manutenerit Episcopus in iurisdictione praetensa per Decanum, & Archidiaconos ex immemoriali, interim quod ista per tres conformes probatur. p. 319. n. 14
Secus si illam praetendant ex priuilegio, non ex sola immemoriali, qui tunc Prælati inferiores manutenerit, non Episcopus, si sine in quasi possesso simul. ibid. n. 15. cum multis seqq.

Ad manutentionem contra habentem iuris assistentiam possesso sola non iustificatam cum titulo saltim colorato non sufficit. ibid. n. 17. cum seqq.

Manutenerit Episcopus ex iuris assistentia in iurisdictione ab alio praetensa. p. 320. n. 26
Ad manutentionem Ordinarij excludendam non sufficit sola priuilegij ostentatio absque possessione exemptionis non violenta, nec clandestina. ibid. n. 33. & 34

Manutentionem Episcopi impedit exhibens priuilegium si simul sit in quasi possessione iurisdictionis. ibid. n. 37
Rotæ decisio refertur ad idem. p. 321. n. 38
In criminalibus, & matrimonialibus vigore Concilij Ordinarius manutenerit, donec per tres conformes cognoscatur de immemoriali per infectiorum allegatum. ibid. n. 39

Priuilegio & possessione simul docens inferior

manuteneretur in iurisdictione criminalium, & matrimonialium. ibid. n. 40
Episcopus sola iuris assistentia nitens non obtinet manutentionem iurisdictionis, docto de privilegio, & quasi possessione contraria. ibid. num. 41

Declaratio S. Congreg. circa manutentionem Ordinarij in iurisdictionibus intelliguntur quando inferior praetendit iurisdictionem ex immemoriali dumtaxat, fecus quando ex privilegio & possessione simul. ibid. n. 43

Prælato inferiori praetendenti iurisdictionem ex sola possessione, non datur manutentio, sed Episcopo ex iuris assistentia. ibid. n. 44
Idem est in eo qui praetendit exemptionem ab Ordinarij, qui etiam ex immemoriali possessione sola non obtinet in manutentione contra Ordinarium. ibid. n. 45

Secus si inferior Prælatus, aut exemptus cum possessione ostendat simul priuilegium, quo causa ei datur manutentio. ibid. n. 46
Manutentio datur pro sola detentione, quam, cum sit facti, Decretum iritum non inficit, sed tantum possessionem iuris. p. 499. n. 133. & seqq.

Manutentio & immisso si simul petantur procedit peritio quando adsum bona possella & non possella, referendo singula singulis. p. 43. n. 86. vbi de similibus doctrinis.

Manutentionem Decetam à Nuncio Hispaniae in prima instantia nullam declarauit Rota ob defectum iurisdictionis. p. 264. n. 35

Matrimonium Vide Dispensatio.

Matrimonium iam factum ratificate videtur, qui procuratorem constituit ad illud contrahendum. p. 129. n. 14

In Matrimonialibus causis pauper non cogit litigare extra suam Provinciam sive in prima, sive in aliis instantiis. p. 448. num. 17. & seqq.

Maior Regia. Vide Regalia prærogativa.

Maior Regis est custodire & tuti bona Ecclesiæ Cathedralis mortuo Prælato tradenda nouiter electo, refertur consuetudo Hispanie. p. 13. n. 117

Maior Regis Regalia ipsius dicitur, ibid. num. 118

Maior Regis dicitur Regalia de ipsis reservatis in signum Supremæ Maiestatis. p. 16. n. 124

Maiestas summa Cotonæ reseruata dicitur maioria Regis. ibid. n. 125

Recursus ad Regem est maioria inseparabilis à Corona. ibid. n. 126

Nihil Regi magis nocuum, quam semel amittere maiori suam. p. 88. n. 27. & seqq.

Maior est dedecus parata amittere, quam omnino non parauisse. ibid. n. 29. & seqq.

Maior & præminentia Regis detractio, & diminutio potior causa legitima iudicatur ad retentionem litterarum Apostolicarum. p. 450. n. 41. & seqq.

Maioratus. Vide Administrator, Executio.

Maioratus successor in quem iuris ministerio est translatu possesso ciuilis & naturalis omnia remedia possessoria adipiscenda, recuperanda, & retinenda intentare potest ad diuersos effectus. pag. 161. num. 20. & seqq.

& Verborum.

Miserabilium appellazione qui veniant. ibidem num. 21
Miserabiles personæ neguent per rescriptum Principis à suis Provinciis extrahi, & posse sunt petere ad eas remissionem. ibid. num. 22. & 23

Miserabilium aliorum causam non est credibile desplicere Trident. loquens dampnataxat in pauperi, cum in omnibus eadem vigeat miserationis ratio. p. 449. n. 31
Miserabiles personæ possunt hodie declinare forum Ordinarij in prima instantia, & Curiam Papæ adire, prot de iure communis. ibid. n. 37

Miserabilis pauperum causa est accidentalis, minoris orbi tam naturalis, qua alteri preferuntur. ibid. n. 32. & seqq.
Mixtura. Vide Connexa.

Sub simplicibus casus mixtus comprehenduntur, & quando. p. 462. n. 6. & seqq.
Casus mixtus tunc in Le comprehenduntur quando de utroque simplici idem disponit, non quando de uno tantum. ibid. n. 8. & 9

Mixtum non comprehenduntur sub simplici, de quo lex disponit si inter utrumque adest rationis diversitas. ibid. n. 11
Patronus Ecclesiasticus non comprehenduntur in reservatione, aut auocatione, quando reperitur mixtum cum patronatu laico. p. 471. num. 77

Moderamen. Vide Defensio, Retentio, Violentia.
Defensio omnis tunc dicitur permisa iure naturali, si praefatur cum moderamine inculpatæ tutelæ, aliter sit culpabilis. p. 196. num. 76

Moderamen in defensione procedit ab eodem principio iuris naturalis, à quo & ipsa defensio. ibid. n. 77
Media proportionata adhibita per Senatum ad dergendam causam retentionis sunt mere temporalia, & mero intentia facta. ibid. n. 31. & seqq.

Cui competit tractare de fine competit etiam tractare de mediis necessariis ad finem. p. 193. num. 43
Media sequuntur naturam sui finis, & ab ea regulantur. ibid. n. 44. & seqq.
Medium inhabile impedit extremorum ad idem coniunctionem. p. 349. n. 52
Vetus. Vide Timor, Locus.

Minor orbatus, & pauper sunt equiparati in iure quoad priuilegium, ne extrahantur à sua Provincia, vt alios iniurios ad Curiam possint trahere. p. 448. n. 20
In Minore orbato etiam diuite semper permanet causa miserationis, cum semper non per suam personam, sed per alienam sit litigatum. p. 449. n. 33. & seqq.

Minor orbatus comprehendi debet in dispositione Tridentini loquenti tantum de paupere, non restrictiue, nec taxatiue. ibid. n. 35. & 36
Miserabilis persona. Vide Commissione, Rescriptum, Concil. Trident. pauper. Indi.

Miserabiles à potentioribus semper vexari multa Sacre paginæ testimonia comprobant. p. 13. n. 94
Nouiter ad fidem conuersis uti miserabilibus personis debita est proteccio ab iniuria, & violentiis. p. 20. n. 178. & n. 180

Miserabiles personæ comprehenduntur in Decreto Tridentin. loquente tantum de paupere non extrahendo a provincia sua in matrimonialibus in qualibet instantia. p. 448. num. 18. & seqq.

Legati de latere licet comprehendantur in Concil. Tridentin. non tamen Rex Siciliae Monachus, vti Legatus S. Apostol. cum de

Index Rerum,

eo specifica debuit fieri mentio. ibidem num.44

Author est Index Tribunalis Monarchie à Rege Catholico nominatus. ibid.n.47

Contra Monarchie iurisdictionem exigitur Cæsar Baronius. ibid.n.48

Et qui DD. illum impugnarunt. ibid.n.49
Monasterium, Moniales, Monachus.

Vide Relatio, exemplis.

Moniales exempta ab Ordinario, & immediatè subiecta Sedi Apostolica etiam Generalis, aut Provincialis interuenient nequeunt exemptioni renuntiare. p.272.n.25

Commissarii Generalis cuius gubernio Papa submisit Moniales sibi immediatè subiectas absque Papali scientia eas dimittere nequit. ibid.n.26. & seqq. & n.29

Moniales exempta ab Ordinario immediatè subiecta Sedi Apostolica absque huius licentia nequeunt exemptioni renuntiare. ibid. n.34. & seqq.

Monitorium, Monitoriales. Vide Cittatio.

Monitoriales, aliæ litteræ super novo iure nouiter deducto in Rota, non contento in priori instantia, an à Senatu retinentur. p.255.n.1. cum seqq.

Monitoriales expedite super reconventione opposita in Rota, ad quam causa conventionis legitimè fuit per appellationem devoluta, an sint in Senatu retinendæ, remissa reconventione Ordinario. p.258. num.1. cum seqq.

Monitoribus, & compulsoribus ablatis ex Regia prouisione Rota dat fidem probatoribus infirmiter, & nulliter factis. p.346.n.12. & seqq.

Monitoriales litteræ, & alia quæcumque derivatae à commissione principali non subscriptæ, sic nulla ex defectu formæ, pariter nullæ sunt, quia procedunt à radice infecta. p.389.n.38. cum seqq.

Monitoriales, &c. sunt à sua principali commissione inseparabiles, de cuius virtute participat. ibid.n.42

Monitoriales, & alia rescripta contra plures, quæ respectu aliquorum percutiunt Trident. & eorum causa Ordinario remittitur, aliorum vero nullatenus, parti tradentur, vt illis vtratu coram suo Delegato contra non remissos Ordinario. pag.390. num.53. & seqq.

Monitoriales, & alia litteræ iustitiae, in quibus inseruntur litteræ gratiosæ, an fint indistinctæ tradendæ parti, vt illis vtratu coram Ordinario, cui causa remittitur. ibid. n.55. cum seqq.

Monitoriales principaliter sunt litteræ iustitiae, quibus incidenter inseruntur gratiosæ, quæ ut exemplum informiter deductum nec fidem, nec probationem faciunt. p.391.n.58. & seqq.

Monitoriales litteræ non subscriptæ cum sint nullæ ob defectum formæ, quæ fidem non faciunt, male minus litteræ gratiosæ in eisdem accessoriæ insertæ. ibid.n.63. & seqq.

In Monitoribus insertæ litteræ gratiosæ auctoritate iudicis parentis tamen iurisdictione fidem non faciunt. ibid.n.65

Monitoriales percutientes primam instantiam

Ordinari quibus gratia inserta venit indistinctè retinentur in Senatu, remissa simpli- citer causa Ordinario. p.392.n.66

In Monitoribus insertæ litteræ ad finem probanda iurisdictionis, in diuerso fine fidem non faciunt, nisi originales apparent. p.394. n.95. & 96

In Monitoribus insertur litteræ gratiosæ, & quandoque immediate fit per indicem relatio subscriptionis manu Sanctissimi p.435. num.1. cum seqq.

In Monitoribus insertus tenor supplicatio- nis subscriptæ de verbo ad verbum de mandato iudicis sufficit ad excludendum remis- sionem Ordinario in Senatu, etiæ citandus ad inferiorem non citeretur. p.438. num.29. cum seqq.

Mora. Vide Periculum.

In Mora ubi est periculum, multa permit- tuntur, quæ alias non permitterentur. p.25. num.18

Ob Mora periculum quis subiicitur iudici non suo. ibid.n.19

Ob Mora periculum non est consulendus Summus Pontifex. ibid.

Periculum ubi est in mora, posse Clericum pro auferenda violentia recurrere ad Regem, quando eius Praelatus longè distat, & instans est grauamen, vel coemptum sit iam. ibid.n.20. & 21

Ob longam distantiam, & imminens periculum in mora posse Regem Praelatos inobedientes à Regno expellere, agnouit Diana. p.26. n.22. & 23

Si ob Mora periculum, & damnum publicum ineuctabile consensu Papæ haberi non posset, praestitus à Papa intelligitur. p.29. n.63. & seqq.

Mores. Vide Lex, Papa, Provincia.

Pontifex Vniuerso præst Orbi, & singulo- rum Regnorum mores facile ignorat. p.48. num.126

De Moribus Regni ignorantia Papæ in dubio præsumenda. ibid.n.129

Mores singulæ gentium sequi debemus. ibid. num.130

Leges Pontificiæ multæ non receptæ in aliqui- bus Regnis, quia eorum moribus non con- veniunt. ibid.n.131. cum seqq.

Ob mortum dueritatem Ecclesiæ Orientalis ius Canonicum non recipit. ibid. num.132

Mores Regni confundendæ, & priuilegia agno- scunt Senatores Regij. pag.91. num.65. & seqq.

A constitutionibus maxime Pontificibus, eo quod non conuenient moribus Regni, & Provinciæ, valer supplicari. pagina 95. num.19

Mos est antiquæ Ecclesiæ Imperatores ad- esse Concilii, ut necessaria Reipublicæ spirituali liberè proponantur, & modis om- nibus exequantur, impedimentaque Principi- cum teriore auellantur. pag.102. num.22. & seqq.

Mores genitum agnoscere, Imperatoribus con- ducibile est. p.76.n.76

Mors.

& Verborum.

Mors, mortuus. Vide Hares, commissio.

Executor mortuo, vel absente extra Re- gnum, à quo reposito peractæ execu- tio- nis sit facienda virtute Decreti violentia. p.148.n.3

Superstes ut successor in causa tenet adim- plete Decretum Senatus (de otorgar y reponer) etiam Decrerum suo antecessori mortuo, vel absenti. p.149.n.8

Qui si repone recusat, secunda iussio per Se- natum expedit in ipsum. ibid.n.9

Mortuo executor, electionem præuentiu- um ex superstitibus nominatis pertinere utriusque partis constanter tuerit Author con- tra Paz. → ibid.n.14. & seqq.

Impetrans mortuo iudice Delegato, non habet iudicem, qui ei possit perficere terminum ad eligendum alium ex superstitibus in sua com- missione nominatis. p.151.n.2

Mortuo vel extra Regnum absente executor, qui vim intulit, Decretum violentia cuilibet ex superstitibus intimari potest, sive ab impatiante, & is tenet re- potere. p.152.n.33

Delegato vim inferente, & postea mortuo, vel habente salubre remedium sibi querere vnum ex superstitibus coniudicibus nominatis in commissione, cui Decretum violentia inti- metur. ibid.n.38

Mortuo, vel absente executor, qui vim intulit, Decretum violentia etiam ei directum com- prehendit vnum ex superstitibus, cui fuerit intipatum. ibid.n.39

Mortuo vel absente executor litterarum, qui vim intulit, quando poterit recurrere ad Ordinarium pro repositione possessionis, & attente executionis. pag.154. num.60. & seqq.

Mortuo executor (qui vim intulit) ex com- missione non subscripta, Senatus remittit causam Ordinario, non ad effectum pro- cedendi perpetuo, cum id impedit Decre- tum retentionis, sed reponendi tantum. ibid. num.63

Ordinarius, cui sit litterarum remissio mor- tuo executor ad finem reponendi, an ad petitionem solam parti, an etiam ad intima- tionem Decreti violentia reponere potest. p.55.n.80. & seqq.

Procurator constitutus à Praelato in rebus suæ Praetature, morte Praelati etiam re non integra extinguitur. p.471.n.67

Seus si detur super te communis Praelati, & Capituli. ibid.n.68

Mutatio, mutare. Vide Nonitas, absus.

Mutatio ipsa confundendæ etiam, quæ ad- diuuit utilitate nouitatem perturbat. pag.93. num.2

Mutatione nulla varianda sunt, quæ ad perpe- tuam, & communem utilitatem fuerunt introductæ.

Mutanda non erit confundendæ, quæ Princeps dia- conulii beneficia, ne ex nouitate, & mutatione oriatur scandalum. p.95.n.1

Mutare actionem in instantia appellationis li- cere, qui teneant DD. p.255.n.2

Mutari in secunda instantia non potest libellus. ibid.n.11

Et quando mutari possit vel non. p.156. n.21. & 25

Quando per additionem mutata dicatur fot- ma, aut insuper antiqua mancat. p.257.n.27. remissive.

Lancellatus afferens posse mutari actionem in causa appellationis, reprobatur, cum lo- quatur contra ius, & communem Doctorum. ibid.n.31

Motus proprius. Vide Constitutio, Bulla.

Motus proprius Pij I V. de professione fidei in aliquibus Religionibus non ligat, quia non receptus. p.94.n.40

Motus proprius Pij V. de censibus in Neapoli non fuit receptus. p.51.n.160. nec in Sicilia. ibid.

A Motu proprio Pij V. de censibus in His- pania non recepto ad Papam fuit supplica- tum nomine Regis. ibid.a.159

Motus proprius Gregorij XIII. quo disponit ut annuimus Piscatoris (satifer) forma sub- scriptio in Trident. petitæ, refertur. p.245. n.1. cum seqq.

Motus proprius Gregorij XIII. tanquam re- strictio Decreti Conciliaris vita casum Breuum Cameralium, de quo loquuntur, ad alias commissiones, & litteras trahi nequit. p.246.n.5

Dicitus Motus proprius in Hispania nonquam fuit receptus; in dñ ab eo humiliter supplica- tum ex pluribus consideratis rationibus. ibid. n.7. & seqq.

N

Narrativa. Vide Relatio, Princeps, Commissio.

N Attritu & petita restringuntur, & limi- tantur per concessionem & signaturam. p.422.n.25

Narrativa seu annuntiativa verba mandati in aliquo instrumento non probant mandatum, nisi eo ostento. p.437.n.19

Idem de sententiæ, & alio instrumento narratis. ibid.n.20. & seqq.

Narrativa vera facta vel indicata nunquam in Curia omittuntur clausulae Ordinatarie præ- servantia executionis. p.453. n.81. & seqq.

& n.7.8

Natura, Naturalia. Vide Ius, Originarius.

Natura ipsa, nec gens, nec mundus stare poterat absque Imperio. p.11.n.78

Natura retentionis repugnat instringere execu- tione litterarum iam factam. p.157. n.80. & seqq.

Naturales prohibentur impetrare commissio- nes extra illud, & in Senatu datur proui- sio Ordinaria, ut illi afferant iudicem in Regno ex Senatus Decreto. p.278.n.97. & 98. & seqq.

Natura actus si potest esse Ordinaria, & irregu- laris, sic interpretatio iuxta naturam Ordina- riariam. p.471.n.64

Necessitas.

Necessitas publica, vbi adest damnum irre- parabile Reipublicæ, aut scandalum, Rex retinet litteras summa cum reverentia. p.18. num.161

CCE 2 Necessi

Index Rerum,

- Necessitas publica vbi poscit, permittitur Pontifici in dictione Regis, & è conuerso suum Imperium exercere. p.80.n.30
 Ob Necesitatem publicam virgente, & periculum imminens, iura transgredi licet, & licita iudicantur alias prohibita. p.29. num.57
 Ob necessitatem virgente actus fieri possunt omnia solemnitate, & confessa alterius alias requisiiti. ibid.n.58
 Necesitas habet secum dispensationem annexam cuiuscumque prohibitionis. ibidem num.61
 Necesitas quando virget, & periculum est in mora, facultateque laicorum non suppetunt notoriè, non consultur Sedes Apostolica pro imponenda contributione. ibidem num.62
 Necesitas, & periculum in mora tribuit iustitionem non habent. pag.30. num.67. & seqq.
 In Necesitatibus virgentibus extra ordinem Principes subuenit. p.152.n.42
 In Necesitatibus admittitur incertitudo, & non virtus. ibid.n.43
 In consequentiā trahi negantur, quæ propter necessitatem aliquando sunt concessa. p.154. num.68
 Necesitate instant, & deficiente remedio ad reponendam possessionem, & executionem litteratum, quæ resineri mandantur, omnino verificatur opinio Doctorum afferentium sequestrandos fructus beneficij per Principem ob vitanda scandala. p.158. num.18
 Necesitas virgēs legi non subiicitur. ibidem num.109
 Necesitas facit lictum, quod alias erat illictum. ibid.n.110
Negligentia, Negligens.
 Si Negligenter quæ usurparunt omittimus, excelsis viam alii appetimus. p.88.n.27. & seqq. & p.98.n.40
 Ob Negligentiam Ordinarij non terminantis cauam infra biennium partes liberè possunt adire superiorem, aut impetrare commisionem alteri in prima instantia. p.230. n.1. cum seqq.
 Niñ negligientia à partibus tantum, non ab Ordinario procedat, vel ob grauitatem causa. ibid.n.6. cum seqq.
 Negligentia Ordinarij in lapsu biennii vt appearat, tenetur pars plures protestari coram eo, vt cauam terminet. p.240.n.8
Nomen, Nominatus, & Nomina.
 Vide *Electione, Papa.*
 Nomen proprium non est alteri communicabile. p.243.n.38. & seqq.
 Nomen suum proprium apponit Papa quando subserbit supplicationem manu propria, quia actum priuati hominis, & industria personalem denotantem facit. ibidem num.43
 Nomina quæ ad officium per inferiorem, & confirmatus à Principe, ab hoc nominatus dicitur, & officium habere, non à nominante. p.358.n.3
 Non secundum nomen factum, sed secundum eius effectum contractus, & quelibet dispositio iudicanda erit. p.252.n.24. & seqq.
- Ad cognoscendum contractum non attenditur nominis impositio, sed forma, & effectus. p.253.n.25
 Nomen contractus attenditur per contrahentes impositum, si eius effectus illi non repugnet. ibid.n.26
 Ad quæ singularis Theorica Burgos de Paz adducitur.
 De nomine ad non nominatum in commissione non potest fieri transitus. p.486. n.16. & seqq.
 Concessio facta nomini per contemplationem nominis pùa Imperatori, heredi, &c. restringitur ad nomen, & eo deficiente deficit, & extinguitur. p.235.n.5. cum seqq.
 Nomen re cœniente debet. p.27.n.42. & 43
 A nomine argumentantur, cum talis quis presumatur, qualis denominatio demonstrat. ibid.n.44
 Emptio pro persona nominanda per emptorem sustinetur, ita vt facta nominatione retrotrahatur, ac sì à principio ipsa contraheret. p.153.n.46
 Clausula (omnesque alios) sustinetur per nominationem impetrantis circa conueniendos postea factam. ibid.n.47
 Concessio facta nomini, & contemplatione nominis, pùa Imperatori, heredi, &c. restringitur ad nomen, & eo deficiente, deficit, & extinguitur. p.235.n.5. & seqq.
- Notarium. Vide Tabellio, Assertionem.*
- Notarii solita verba non inducunt realitatem nec probant. p.393.n.77
 Notario attestanti in monitorialibus commisionem suissi subscripta propria manu Sanctissimi, an sit in Senatu fides danda. p.395.n.101. remissiu.
- Notarii testimonium, & fides legitimè deducta ex partitis librorum Dataři, aut Chancellarii probat. p.433.n.19
 Notario referenti mandatum in instrumento à se confessum non creditur, nisi ipsum mandatum ostendatur. p.437.n.1.8. & seqq.
 Notariatus officium concessionem ab Episcopo duraturum dumtaxat per Episcopi vitam confirmatum à Papa; post mortem Episcopi durat. ibid. num.23. vide ibi de aliis similibus.
- Notitia, Vide Scientia.*
- Notorium, Notorietas. Vide Refermatio.*
- Notum, Nouum. Vide Index, Articleus, abusus, Ius.*
- Ex nouitate magna oriri assolent scandalum inter Religiosos & Clericos, omnino vitanda. p.811.n.41. & seqq.
 Mutatione ipsi consueudinis, etiam quæ adiuuat utilitate, nouitate perturbat. pag.93. num.2
 Nouitatis, & abusus effectus est turbatio Republicam, & publicum statum inquietat. ibid.n.3
 Ex nouitate, & abuso turbatio populorum oritur. p.94.n.5
 Ex nouitate, & mutatione circa ea quæ à partibus nostris admissa sunt iuti publico detrahitur. ibid.n.8
 Ex nouitate, & mutatione circa ea, quæ ab antiquo sunt obseruata oritur scandalum tanquam causa à causato. ibid.n.9. & seqq.
 Nouitatis

& Verborum.

- Nouitatis, & abusus cum sint genetrices scandali in damnum publice utilitatis, iusta causa est ad Bullarum retentionem. p.95. num.20
 Nouitatis, & abusus valde duti vulgo apparent. ibid.n.21
 Pro nouitatibus vitandis Imperiale implorandum auxilium. p.97.n.38
 Nouum ius omnino diuersum à deducto in libello, & prima instantia non dicitur pronuntiatum, nec appellatum; ergo nec deoluta iurisdictio. p.253.n.4. cum seqq.
 Nonum ius deductum in instantia appellatio- nis diuersum à deducto in primo libello noua indiget instantia, & novo iudicio. ibid.n.3. cum multis seqq.
 Ex novo iure diuerso ab iam deducto non potest quis obtinere in eadem instantia, cum noua egeat, novo iudicio, & nouis defensionibus. p.256.n.20. & seqq.
 Nouitatis per legem introducta scandalum, & seditione occasio sunt. p.79.n.17
 Non nouatur primus contractus, nec libertan- tur pignora, aut fideiſſors per secundum in maiore firmitatem prioris factam. p.155. num.74
 Secus si fecundus fiat animo nouandi, & à primo recedendi. ibid.n.75
Nonitum.
 Senator praxis refertur, quo expeditur prouisio, vt nouitius constituantur in tuto, & liberrate, ciūque exploratore voluntas ad proſitendum, quoties adest ſufpicio de morali violentiis per importunas preces, aut fraudes. p.22.n.197
Nullitas, Nullum. Vide Commisſio, Procesſus, Subscriptio.
 Nullam professionem non ratificat exercens actus professi, dum est ignarus causæ nullitatis ſue professionis. pag.71. num.28. & seqq.
 Nullitas nulla maior in iure defectu potestatis. p.139.n.95
 Nullitas notoria vbi adest, executor tenetur ſuperficere, licet labefactare ſententiam ſuperioris non poſſit. ibid.n.96
 Nulla ſunt ipso iure gesta à iudice tempore, quo debet conqueſtere. ibid.n.98
 Nulla ſunt ipso iure litteræ ad beneficium hominum Regorum, impetrata per alienigenam, inhabilem & incapacem, ac etiam earum executio. p.141.n.111. & seqq.
 Per actum nullum non perpetuatur iurisdictio, non inducitur litis pendens, non interrupitur praescriptio, nec expirat potestas. ibid. n.114. & seqq.
 Per executionem præcedentem nulliter factam res non desinit esse integræ, quoad omnes turis effectus. ibid.n.113. & n.67. cum multis seqq.
 Exceptio dilatoria ſi fit talis naturæ, vt reddat processum retro nullum, etiam post item contestatam admittitur. p.141.n.116
 Nulla est ipso iure prouisio beneficij patrimonialis obtenta per filium non patrimoniale. ibid.n.117
 Nullitas & appellatio, erit contraria, poſſunt ſimil conditionaliter proponi. p.160.n.10
 Et idem de quolibet alio actu, aut contractu, ibid.n.11 & seqq.
- Procesſus nullus gestus à indice, carente iurisdictione in radice, & à principio, nequit per partis conſensum revalidari. ibid.n.52
- Ccc 3 Nullæ
- Nullitatem vnam intentans, & succumbens non prohibetur aliam nullitatem intentare ex alio capite. p.167.n.28
 Super nullitate ſententia dum dicetur, non currit terminus cauæ principalis, quoque finiatur nullitatis quæſtio. p.186. num.23
 Quando probabilis ſaltum fuit nullitatis exceptio. ibid.n.24
 Nullitatis iudicio pendente, terminus ad appellandum non currit, dum non calamitosa, ſed probabilis fit nullitas. ibidem num.25
 Nullitatis iudicio pendente non currunt fatalia. ibid. n.26
 Nulla ſunt omnia geſta ab alio, quam ab Ordinario in prima instantia, iuxta cap. cause omnes. p.211.n.4
 Nullitatis viuo ſubſiuntur commiſſiones, processus, & inde ſequuntur, ſi in prima instantia committantur, absque iusta cauæ. ibid. num.12
 Nullæ ſunt ipſo iure inhibitiones, processus, & inde ſequuntur ex avocatione facta ab Ordinariis, in prima instantia. p.212.n.19
 Nullitatis viuo ſubſiuntur processus, & ſententia, ſi Ordinarius recuſatus procedat in cauæ. p.225.n.6. & p.226.n.21
 Si recuſans de nullitate opponat. ibid.n.7
 Nullum fuit à principio reſcriptum ſin ſubſcriptione Sanctissimi imperaturum prætexu reſolutionis, qua nōdum fuerat proposita coram Ordinario, nec ab arbitrio approbata. p.227.n.26. & seqq.
 Nullus est actus, ſi qualitas requiſita tempore actus vel ante non interuenit, ſed ſubſequatur. ibid. n.29. & seqq.
 Nulla ſunt iſicepta cum defuncto ex commiſſione ſubſcripta; Delegatus præueniſſe non videtur iurisdictiōnem contra haeredem, qui nouiter conueniendus erit coram ſuo iudice Ordinario. pag.188. num.65. cum seqq.
 Citoſit nulla non inducet litis pendentiam. ibid. n.67. & seqq.
 Trident. & constitutio Leonis X. annullant processum factum in prima instantia non ſeruata forma Tridentin. pag.325. num.26. & seqq.
 Nullitatem commiſſionis prouenientem aliunde de iure communī, aut alio ſtatuto non ſanat, nec ſupplet ſubſcriptio in commiſſione approbita. p.228.n.14
 Verba nullius ſint momenti, vel aliter annulatia inducent Decretum irritans expreſſum. p.325. n.27
 Nulla ſententia eſt data à Nonio in prima instantia contra formam Trid. iuxta Rorari. p.326. n.31. & 32
 Nulla eſt ſententia, aliam nullam conſirmanſ ex defectu fundamenti. p.347. num.41. cum seqq.
 Nullitas actus in favorem aliquius inducta, intelligunt, ſi ipſe velit. p.348.n.48
 Ex acto etiam nullo ius parti queritur, cui derahire aduteriatus non potest. ibidem num.52
 Procesſus nullus gestus à indice, carente iurisdictione in radice, & à principio, nequit per partis conſensum revalidari. ibid.n.52

Index Rerum,

- Nulla sunt ipso iure executoriales obtentæ contra formam Trident. preservantis primam instantiam Ordinarii, ex defectu iurisdictionis. p.351.n.73. & seqq.
- Nulla sunt litteræ iustitiae non subscriptæ ex defectu formæ, nec illis Delegatus vii potest ex defectu iurisdictionis. p.389.n.35
- Nulla si est commissio principalis ex defectu subscriptoris Sanctorum, nulla etiam sunt monitoriales, & executoriales, &c. quia procedunt à radice infecta. ibid. num.38. cum seqq.
- Annulata principali dispositione, omnes clausulae in ea contentæ resoluuntur. ibid. n.44. & seqq.
- Nulla sunt omnia gesta per iudicem iurisdictionem carentem. ibid. n.46
- Nulla cum sint monitoriales non subscriptæ ob defectu formæ, & nullam fidem faciant, multo minus litteræ gratiaræ in eisdem accessoriæ infertæ. p.391.n.63
- Annulato principali instrumento, resoluuntur omnes clausulae in eo contentæ. ibidem num.64.
- Nullus processus ob non præsentatam commissionem originalem non realiquidatur per consensum partis. p.394.n.90. & seqq.
- Nullitas virtus subiacet totus processus gestus in prima instantia ab alio, quam ab Ordinario. p.447.n.4
- Nulla si est commissio à principio ex defectu forme non potest in Ordinarium transire ex remissione Senatus, quia de non ente ad ens non potest fieri transitus. p.487.n.21. & seqq.
- Nulla si fuit immisso ex aliquo capite, potest legitimus contradictor non possidens compare post eam. ibid. n.103
- De nullitate uniorum ante executionem est agendum, quando ab ea pender iustificatio nullitatis narrata. p.496.n.114
- Nullitas prima sententia ex defectu iurisdictionis influit in ceteris illam confirmantibus p.326.n.37. cum seqq.
- Nullitas prouenient ex defectu iurisdictionis non connaleficit per consensum partis accedente post iam causatum nullitatem. p.329. sub n.52
- Nullitas actorum influit in sententiam ad quam sunt vehiculum. p.400.n.32
- Processus gestus per executorum ex commissione non subscripta virtus attentatorum, & nullitatis subiicitur ex defectu notorio iurisdictionis. p.154.n.62
- Litteræ impetratae in negotiis S. Inquisitionis nullæ sunt deficiente consensu Regis ex Bulla Lollij III. p.477.n.120
- Nuntius.* Vide Exemplum, Legatus.
- Nuntiorum facultates ad Senatum Regium deferuntur, vt illi examinentur, & quibus debet vii in Hispania, admonentur per Senatum, pag.38. num.51. & pag.120. num.37
- Nuntiorum litteræ pro negotiis grauitate examinatur in Senatu auctore vñsum, ne contra horum Regnorum mores eis vñtatur, & ad idem Pontifex consulatur. p.38. num.51
- Nuntiorum Sedis Apostolicae litteræ non vñntur ad Senatum ad effectum examinandi idoneitatem personæ, sed vt cognoscatur ex corum ostentatione, an verè sit Nuntius, & quibus facultatibus, ne illis abutatur, & excedat. ibid. n.53
- Nuntij aut Legati de latere nequeunt auocare causas ab Ordinariis in prima instantia, nisi legitime ad se per appellationem devoluuntur. p.212.n.18. & seqq.
- Nuntius cognoscere potest in prima instantia accidente partis, & Ordinarij consensu. p.115. num.11
- Nuntius Apostolicus potest procedere in prima instantia suspecto allegato Ordinatio. p.225. n.9. & seqq.
- Nuntij & Legati de latere non possunt se intromittere in causis Ordinariorum, nisi ad se sint legitime per appellationem devoluuntur. p.229.n.1. & 2. cum seqq.
- Nuntij nec Archiepiscopi possunt cognoscere de causis pendientibus coram Ordinariis quibuslibet inferioribus, nisi per viam legitimæ appellationis, nec eas auocare. ibid. num.5
- Nuntij & Legati non possunt se intromittere in causis coram Ordinario pendientibus ob eius negligientiam infra biennium non terminantis, nisi de negligentia constet. p.249 num.9
- Nuntius in iudicis mixtis validè contra reos exemptos expedit commissiōnem in prima instantia. p.311.n.30. & seqq.
- Nuntius Hispanie datur à Sedē Apostolice cum potestate Legati de latere. ibidem num.31
- Nuntio cum potestate Legati, cuncta quæ iste potest sibi commissa centur, nisi alter per secretam instructionem sua limitetur potest. ibid. n.32
- Inter plures reos conueniendos in actionibus mixtis sive Clericos, sive laicos, si adic exemptus, Nuntius vti omnium superior Ecclesiasticis licet expedit commissiōnem in prima instantia per Senatum non retinendam. ibid. n.6
- Erasmi à Chochier opinio falsa ostenditur, dicens, quod Nuntius habens facultatem cognoscendi de appellationibus à Delegatis Papæ ad Sedem Apostolicam interpositis non possit cognoscere de emissis a conservatoribus exceptorum. ibid. n.37. & seqq.
- A Nuntio latam sententiam procedente in prima instantia contra formam Trident. eff. nullata ex defectu iurisdictionis, declaravit Rora. p.326.n.31. & seqq.
- Nuntius ad partes missos non Ordinariam, sed Delegatam iurisdictionem habere, qui teant. p.333.n.1
- Nuntius Apostol. Hispanie cum potestate Legati de latere missi potestate Legati de latere funguntur. p.354.n.3
- Nuntius facultas cum facultate Legati de latere superflua foret; si idem non operante quod conceditur. ibid. n.9. & seqq.
- Nuntiorum facultates cum potestate Legati de latere partim sunt Ordinariae, partim extra sunt Ordinariae. ibid. n.42
- Nuntius Apostol. cum potestate Legati de latere abquealia facultate eandem habet facultatem, & priuilegia, quæ Legatus de latere. p.355.n.15